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LA COOPERACION
Y LA COMPRENSION 
DAN LA TONICA
DE LAS RELACIONES 
CONTINENTALES

La política de cooperación entre 
los pueblos de América como me
dio para lograr la incrementación 
de sus respectivas economías, se 
halla en camino de convertirse en 
fecunda realidad.

La bandera que levantó Perón 
en el extremo austral del continen
te, eon las» consignas de soberanía 
política, independencia económica 
y justicia social, es la bandera de 
la defensa contra el colonialismo, 
es el estandarte de la dignificación 
de los hombres y de las patrias.

Estamos definitivamente encami
nados por la ruta de la cooperaci
ón y de la comprensión, lejos del 
fatal aislamiento de más de una 
centuria. Las posibilidades de de
sarrollo de los países de América, 
radican fundamentalmente en la 
unión de sus esfuerzos, en forma 
coordinada y racional.

El general Perón, sigue la ruta 
de los forjadores de las nacionali
dades continentales, paladines de 
una América libre y unida, senti
miento que el Libertador tradujo 
con sobria elocuencia: ‘ ‘ Soy argen
tino, y como, no puedo argentino 
olvidar que soy americano”.

Con ese alte concepto y sobre la 
base de un celoso respeto de las 
soberanías — el mismo que exigi
mos para la nuestra — la Argenti
na de Perón tiende su mano fra
terna a todos los pueblos hermanos, 
en un esfuerzo altruista por capaci
tar en su proceso evolutivo a nacio
nes menos favorecidas en la Divi
sión geopolítica del continente.

Con este espíritu se firmó en la 
capital chilena el Acta de Santiago, 
documento fundacional de la Uni
ón Económica, que abre inmensas 
perspectivas de trabajo y bienestar 
a las clases laboriosas de ambas la
deras de los Andes.

No se trata de un documento 
fríamente protocolar. El Acta de 
Santiago es el trasunto formal de 
una realidad presente y de un 
magnífico porvenir, que se ofrece 
también a todos los pueblos herma
nos que quieran sumar sus esfuer
zos a una gran obra de mútua cola
boración y de fraternal compren
sión, en procura de objetivos que 
hacen a la felicidad de los humil
des.

Santiago, representó un pórtico, 
un paso inicial, el comienzo de una 
ruta, por la que siguieron luego Pa
raguay, que se incorporó a la Uni
ón; Nicaragua, cuyo presidente fir
mó eon el general Perón la Decla
ración de Buenos Aires, que docu
menta los comunes anhelos y esta
blece eficaces formas de colabora
ción; Ecuador, que en ocasión de 
la visita del canciller argentino, ha 
suscripto también, el acuerdo de 
Unión Económica sumándose al 
esfuerzo mancomunado de nuestro 
país, de Chile y Paraguay.

En estos días, los representantes 
del gobierno del general Perón, es
tudian en Colombia, el modo de in
tensificar el intercambio comercial 
mutuo y — al mismo tiempo — 
asisten, especialmente invitados, a 
una reunión de los presidentes de 
los países grancolombianos, nuevo 
y elocuente hacia la unión y la 
comprensión continentales.

Estamos, pues, en camino de lle
gar a una perfecta inteligencia en 
materia económica con todos los 
pueblos de América, sobre la base 
del recíproco respeto, de la común 
conveniencia y del más firme con
cepto de la igualdad jurídica de las 
naciones.

El continente de la libertad, re
encuentra la ruta de sus destinos y 
luego de un paréntesis secult ir de 
incomprensión y de hosco alejami
ento, el signo de la más generosa y 
cordial fraternidad, vuelve a pre
sidir las relaciones de sus pueblos.

Visi Stiprinkime Vasario 16-tos Idealus!

Pirmame vaizdelyje — ‘‘Amerikos sparnai” vienoje iš aerodromo Ezeiza aikščių, Buenos Aires. Antrame — JAV. ambasadorius Nufer sveikinasi 
su gen. Hood. Trečiame — Ministro Pistarini vardo aerouoste 4 amerikiečių lėktuvai raižo Argentinos padangę. Viešėję 2 dienas, išskrido 30.1.54.

SĖJANT DAUGIAU SAULĖ
GRĄŽŲ, ATLIEKAMA ŠIO 
LAIKO PAREIGA

(SEMBRANDO MAS GIRASOL 
SE CUMPLE ÉL DEBER 
DE LA HORA)

Juo platesnių žemės plotų už- 
sėjimu stiprinama Argentinos 
ekonominė padėtis, teisingai sa
vo kalboje pareiškė generolas 
Perón.

Tuo pačiu laiku sparčiai mo
dernizuojamas Argentinos žemės 
ūkis, mažinant išlaidas ir didi
nant valstiečių pelną.

Prezidentas savo kalboje nuro 
dė reikalą sėti daugiau kviečių, 
linų ir kukuruzų, o žemės ūkio 
ministeris aiškino reikalą sėti 
daugiau saulėgrąžų, greta anų 
pasėlių.

Savu laiku Argetinoje buvo su 
mažėjusi saulėgrąžų sėja, bet da
bar vėl raginama sėti kur tik 
įmanoma.

Sėjos padidinimu valstiečiai 
pasieks savo tikslo, kuris pabrėž 
tas Antrą jame Penkmetiniame 
Plane 1957 metams.

Kaip žinoma, pasiremiant dek 
retu Nr. 16.867 iš rugsėjo 11 d. 
pereitų metų, vyriausybė nusta
tė 1953/1954 metų saulėgrąžų 
derliaus kainą: 48 pezai už 100 
kilogramų.

Be to, saulėgrąžų sėjėjai gau 
na teisę importuoti sau žemės 
ūkio mašinas, gaudami svetimas 
valiutas oficíale kaina iš to 
1.000 milijonų pezų, kuriuos vy 
riausybė šiam reikalui paskyrė.

Naujoji Argentina jokiu būdu 
negali mažinti saulėgrąžomis ap- 
sėjamų plotų, kadangi tai svar
bus maistinio aliejaus - teikėjas. 
Kaipo maisto produktas, saulė- 
graža jau buvo plačiai žinoma 
Europoje dar prieš Amerikos at
radimą.

Sėti saulėgražas derlingoje Ar 
gentines žemėje ir kas kart kelti 
šio pasėlio derlių, reiškia eiti su 
laiko reikalavimais, atsiliepiaint. 
į vyrausybės atsišaukimus.

SUŽMONINTI MOKYMĄ

(HUMANIZAR
LA ENSEÑANZA)

Argentinos respublikos prezi
dentas, kalbėdamas apie reika
lą sužmoninti mokymą, palietė 
vieną iš aktualiausių pasaulinių 
problemų. Yra tikra tiesa, kad 
vien šabloniškas paskaitų skaity 

ASADO PIETŪS LIETUVIŲ CENTRE VASARIO 7, 
1954, 12 vai. rengiami visai kolonijai, draugiškumo ženkle. Visi 
dalyviai ir dalyvės malonėkite įsigyti bilietus dabar pat pas Lie
tuvių Centro veikėjus arba Tabaré 6950, Buenos Aires.

Lietuvių Centras.

LIETUVIŲ CENTRE, TABARE 6950, Bs. AIRES, 
Vasario šešioliktoji minima vasario 13, 21 vai. Programoje Lietu
vių Centro choro dainos, mažųjų ansambliečių tautiniai šokiai, 
pranešimai. Taipgi minima Dr. J. Basanavičiaus 27 metų mirties 
sukaktis. Dalyvaukime visi lietuviai! Lietuvių Centras.

DR. KUDIRKOS VARDO SLA RŪMUOSE 20. II. 54 
įvyks bendras visos kolonijos rengiamas Vasario šešioliktos mi
nėjimas, Av. San Martin 5215, Lanús O., 21 vai. Visus kviečia 
dalyvauti kuo skatlingiausia: SLA, Liet. Centras, Mindaugas, 
Nemunas ir spauda. Rengėjai.

DAR VIENAS RUSAS 
PASIRINKO LAISVĘ

Nuo 1950 metų Japonijoje vei 
kiančios Sovietų misijos sekre
torius ir rusų žvalgybos viršinin 
kas Japonijoje Juri Aleksandro 
vie Rastovorov, vieton grįžimo 
Maskvon, pabėgo pas amerikie
čius ir paprašė jų globos.

- Argentinos teismų tarnauto
ji] atostogos pasibaigė. Visi teis 
mai pradėjo dirbti vasario I.Ta 
proga Vyriausiame Tribunole pa 
sakė kalbą respublikos preziden
tas gen. J. D. Perón.
mas ir vien mechaniškas moky
mas mokinį atšipina ir paverčia 
jį primityviu žmogum išsilavini 
mo atžvilgiu. Ši blogybė yra pa
stebėta daugybės prasižengimų 
tyrinėjime; filosofų ir sociologų 
pranešimai t aipgi sako, kad bend
ro auklėjimo ir lavinimo stoka 
gimdo daugybę blogybių. Užgrū 
dinti moralę pajėgą auklėtiniuo 
se yra pirmaeilė būtinybė.

Kilnių pajautimų lavinimui rei 
kalingas laikas ir auklėtojų pas 
tangos. Mokslinis auklėjimas, vie 
nok, neturi surišti jaunuolio fan 
tazijos sparnų. Reikalinga nau
doti mokslininkų išbandytą sis
temą. Kuomet mokytojai pr'ver 
čia mokinius ištisas dienas kal
ti sausus uždavinius, o pervar
gintiems mokiniams nesugeba pa 
tiekti išsiblaškančii] įvairumų, 
bet slegia sausomis problemomis, 
tai žmogų paverčia automatu, 
atsilikusiu nuo visuotinės pažan
gos.

Tiksliai ir nuoširdžiai prezi
dentas pasakė:

“Esame pastebėję, kad mokslo 
ir švietimo sumažinimu tūli mo
kytojai užmiršta vieną dalyką, 
būtent kad aukščiau pakilęs žino 
gus privalo šviesti ir lavinti žmo 
gų, o ne mašiną. Dažnai mato
me tokių reiškinių mokyklose, 
kad mokytojai mano, jogei vai
kai yra daiktas mokslinimui, o 
ne mokslinimas vaikams. Mes no 
rime kelti, vystyti, tobulinti ir 
palaikyti techniką, bet sykiu ir 
mokymą sužmoninti: Norime, 
kad visi mokytojai ir mokiniai 
būti] suprasti kaipo žmoniški ele
mentai, bet ne kaip vien techni
kos ar kito kokio intereso žaisle 
liai.”

Šioje kalboje randame aktua
liausios problemos palietimą, — 
prezidento nurodytą švietimo ir 
mokslo pritaikymą Argentinos 
jaunuomenei.

KETURI DIDIEJI TARIASI 
BE JOKIO SKLANDUMO

JAV u. r. min. John Foster 
Dulles, Prancūzijos u. r. min. 
George Bidault, Anglijos u. r. 
min. Anthony Eden ir SSSR u. 
r. min. Viačeslav Molotov, savai 
tę laiko taręsi Vakarų Berlyne 
Sąjungininkų Kontrolės Rūmuo
se. nuo vasario 1, 1954, tęsia sa
vo pasitarimus Sovietų ambasa
dos rūmuose. Rytų Berlyne.

Užgrobusiems visą eilę sveti
mų teritorijų rusams norisi, kad 
juo ilgiau tęstųsi keturių didžių 
jų derybos. Nors buvo sutarta 
pirmą ir trečią savaitę posėdžiau 
ti Vakarų Berlyne, o antrą ir ket 
virtą Rytų daly, bet manoma, 
kad vargu ar pavyks susitarti 
Vokietijos ateities klausimu, kaip 
lygiai nenumatoma, kad bus iš
spręstas karų likvidavimas ir ato 
minių bei kitokių ginklų panai
kinimas.

Pradėjus posėdžiauti Sovietij 
ambasadoje, rusai pasipriešino 
momentaliam kalbų vertiniui, 
tuomi delsdami laiką. Čiulpda
mi okupuotų tautų kraują rusai 
nori juo ilgiau pasilikti tų eini 
pėjų rolėje. Jie norėtų tokios 
“taikos”, kokia jokiu būdu nė
ra priimtina jų pavergtoms tau
toms. Vakariečiams patiekus JA 
V-bių prezidento paskelbtą ato
minės energijos naudingo sunau 
dojimo planą, rusai skelbia sa
vąjį. Vakariečiams patiekus Vo 
kietijos apjungimo projektą, ru
sai siūlo kitokį. Vakariečių zo
noje pasitarimuose dalyvavo po 
porą šimtų žmonių, o rusai be- 
velina kalbėtis slaptai, tik labai 
apribotam skaičui dalyvaujant.

Viso pasaulio lietuvių ir kitų 
pavergtų tautų organizacijos pri 
valo siųsti savo memorandumus 
ir pageidavimus keturiems didie 
siems, reikalujant, kad okupan
tai pasitrauktų iš Pabaltijo.

Gerindamiesi prie jų išnaudo
jamos komunistinės Kinijos, ru
sai reikalauja, kad tuč tuojaus 
į pasitarimus būtų įleistas komu
nistinės Kinijos atstovas, aklai 
palaikantis imperialistinius rusų 
planus. Rusai geriau padarytų, 
kad reikalautų suteikti balsą lie 
tuvių ir kitų pavergtų tautų at
stovams, nes šioje konferencijo 
je kaip tik sprendžiamas Euro
pos, o sykiu ii1 mūši] tautos liki
mas.

—Buenos Aires mieste 1. II. 
1954 mirė Dr. Daniel Antoko- 
]etz, universiteto profesorius, dau 
gelio knygų autorius tarptauti
nės teisės klausimais, atstova
vęs Argentina Tautų Sąjungo
je, ilgametis Argentinos u. r. mi 
nisterijos teisių patarėjas, 75 m. 
amžiaus. Buvo gimęs Argenti
noje. Jo tėvai Vilniaus krašto 
ateiviai.

—Indijos premjeras, Pandit 
Nehru, kalbėdamas Gandhi mir
ties 6 metų sukakties proga pa 
reiškė ,kad pasaulio pasidalini
mas į du blokus daro tokią pa
dėtį, kurioje karas neišvengia
mas. Indija pasiliksianti neutra
li.

DEMOKRATINIS PASAULIS 
NESUSITARIA

Audrą protestų Prancūzijos 
parlamente sukėlė JAV u. r. 
ministerio John Foster Dulles pa 
reikalavimas, kad Prancūzija be 
atidėliojimo patvirtintų europi
nės kariuomenės organizavimą. 
Arba bendra kariuomenė, arba 
JAV revizuoja teikiamos Pran
cūzijai pagalbos reikalą.

Italijos premjeras Pella į Du
lles pareiškimą atsakė taip: Ita 
lija nepatvirtins bendros Euro
pos gynimo kariuomenės kūrimo 
plano, kol nebus išspręsta Tries 
to problema.

Belgai ir kiti Vokietijos kai
mynai priešingi Dulles norui su
teikti lygias teises ir pareigas Va 
Įtarų Vokietijai bendros Euro
pos kariuomenės šeimoje.

Tikrumoje Atlanto Sutartimi 
yra susirišusios 14 valstybių (N. 
A. T. O.), bendram Europos gy
nimui. Atlanto Taryba, faktinai, 
turi 40 divizijų ir 5,000 lėktuvų 
pirmoje linijoje ir 53 divizijas 
rezerve. Bet suteikimas lygiu tei 
šių vokiečiams labai erzina JAV 
dabartinius sąjungininkus, kurie 
bevelina visuomet naudotis Ame 
rikos pagalba, tik ne visuomet 
talkininkauti bendro priešo nu
galėjimo kovoj.

JAV kongreso narys Dingell 
neseniai buvo pasiūlęs priimti 
partizanų paramos planą: Para
šiutais nuleisti juo daugiau ry
šulių su kulkosvydžiu, automati
niu šautuvu, revolveriu ir šovi
niais geležinės uždangos sritin — 
Lenkijon, Čekoslovakijon ir Bal- 
kanuosna.

O kongreso narys G. J, Kers- 
tenas pataria Vakarų Europoje 
suorganizuoti kariuomenę iš pa- 
baltiečių, paskątinant jon dėtis 
atbėgančius iš anapus geležinės 
uždangos.

Yra daug kalbų ir planų Rusi 
jos imperializmui pažaboti, bet 
dėl demokratinio pasaulio tarpu
savio nesusitarimo, tas imperia
lizmas tebenaikina pavergtąsias 
tautas.

Dabartinė padėtis yra panaši 
tai, kuri buvo šėlstant Vokieti
jos imperializmui, naciams gro
biant erdves. Krito valstybė po 
valstybės, bet nerado bendros 
kalbos susitarimui ir bendram 
pasipriešinimui. Vienok įvykiai 
taip susiklostė, kad rudojo impe
rializmo tvirtovės subyrėjo. Su
byrės ir raudonasis imperializ
mas, jau seniai pradėjęs pūti sa
vo centre — Kremliuje. Tada ir 
Lietuva savo laisvę atgaus.

MARŠALAS TITO ATMETĖ 
K0MINF0RM0 PIRŠLYBAS
Jugoslavijos u. r. ministerija 

praneša iš Belgrado, kad marša 
las Tito griežtai atmetė Komin- 
formo pasiūlymą atnaujinti drau 
gingus santykius, kurie tapo nu 
traukti prieš 6 metus.

Tito pareiškė, kad jis pasilie
kąs su dabartiniais savo drau
gais vakariečiais.

—Japonijos emigrantų 3,500 
atplaukia Brazilijon, 400 Argen
tinon, 100 Paragvajun.

ARGENTINOS DRAUGINGU
MAS SU JAV STIPRĖJA

' Visos Amerikos žemyno tautos 
kas kart sudaro stipresnius tar
pusavio draugingumo ryšius. To
je Amerikos tautų šeimoje Ar
gentino užima tikrai svarbią vie 
tą. Po pernykščio vizito JAV 
prezidento brolio, Dr. Eisenhowe 
rio, po kelių misijų pasikeitimo, 
Argentina geriau pažįsta ameri
kiečius ir JAV geriau pažįsta 
Argentiną.

Aregntinos karo laivyno ir 
aviacijos aukštieji pareigūnai 
nuo 27. I. 54 iki 31. I. 54 pra
leido su savo JAV kolegomis 
Mar del Platoj ir sostinėje, lėk
tuvnešio ‘Franklin D. Roose
velt” vizito proga. Milžinas 

2?Roosevelt’4 300 metrų ilgio ir 
42 metrų pločio savo viduje su
talpina 135 karo lėktuvus. Turi 
20 kanuolių 7,5 kalibro, kurių 
kiekviena iššauna 30 šovinių per 
minutę. 16 kanuolių 55 kalibro. 
Plaukia po 35 jūrų mazgus per 
valandą. Išplaukė link Hornos 
ir Callao į Seattle, užbaigimui 
20,000 kilometrų kelionės. Jo 
kapitonas John Smith Thach, ka 
liniukai ir pora tūkstančių jūri
ninkų tapo pagerbti vyriausybės 
ir visuomenės. Net argentiniško 
asado pietumis visi tapo pavai
šinti viename dvare prie Mar 
del Platos.

Nuo sausio 28 iki 30 sostinėje 
Buenos Aires viešėjo greičiau už 
garsą skrendanti 8 JAV lėktuvai 
su savo įgulomis, generolo Reu
ben Columbus Hood vadovybė
je, tarp kurių ir Argentinos 
aukštųjų pareigūnų įvyko pasi
matymų ir priėmimų. Svečiai 
skraidė virš sostinės. Iš Ezeiza 
per 15 minučių nuskrido į Mon
tevideo aerodromą Carrasco, o iš 
ten tolimesnei! draugingumo ke 
lionėn ir atgal į JAV.

PRANCŪZAS TRINTIGNANT 
LAIMĖJO LENKTYNES

Buenos Aires autodrome 31. 
I. 1954 prancūzas M. Trintig- 
nant laimėjo lenktynes su auto 
mobilium Ferrari. Vidurkis: 
115,756 klm. valandai.

Sugedus automobiliams, Fan
gio ir Farina pasitraukė iš lenk
tynių devintame rate,

Argentinietis R. Mieres laimė
jo 2 vietą su Maserati, o ar
gentinietis A. Pian 9 vietą su 
Fordu.

Automobilių laimėjo tas žiūro 
vas, kuris turėjo įžangos bilietą 
su numeriu 050,921 ir po moto
ciklą laimėjo numeriai 002,586 ir 
150,805.

Šiose lenktynėse tapo užmuš
tas italų automobilių Maserati 
fabrikantas, buvęs lenktynių lai 
mėtojas, Enrique Plate. Kuomet 
41 rate Jorge Daponte su Mase
rati firmos automobilium pasly
do po žurnalistų tribuna, prie 
aliejaus pardavimo vietos, Pla
te skubėjo gelbėti ir kitu sly
dimu tapo taip sužalotas, kad 
nuvežus į Salaberry ligoninę 
tuoj mirė.

-—Vilniuje šaltis siekia 24 lai
psnių. Daug susirgimų.
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Puslapis antras ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Vasario 4 d., 1954 m., Ns991

ARGENTINOS LIETUVIU

BALSAS
Semanario Lituano Fundado en 1927 
Av. Boedo 737, Bs. As. Tel. 97-4441
Nepartinis, seniausias Ir plačiausia 
skaitomas lietuvių la ikraštis Piet j 

Amerikoje
Spausdinamas savo spaustuvėje

PRENUMERATA METAMS:
Argentinoje 30 Arg. pezų.

Urugvajuje 5 Urug. pesai.
Visur kitur 3 amerikoe doleriai.

Raštus, pinigus adresuoti sekančia*: 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE CORREO 303, Bs. As.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
ATSIŲSTA PAMINĖTI

Prie Redakcijos ir Administracijos 
durų arba visai arti prívela:

Nuo stoties Constitución 
požeminis (subterráneo) E.

TRAMVAJAI:
2i 26, 43, 44, 48, 55, 73, 76 ir 84 

KOLEKTYVAI:
1, 2b. 36, 38, 50, 66, 209 ir 226 

OMNIBUSAI:
1», 144, 155, 157 ir 171

VASARIO ŠEŠIOLIKTOJI
IR JOS PASKELBÉJAI

Nors 1953 metais JAV lietu
vių sąskridžiu Vašingtone buvo 
minima 700 metų sukaktis nuo 
Lietuvos valstybės susikūrimo, 
bet, tikrumoje, Lietuvos valsty
bės pradžia siekia virš 1,000 me
tų. Ji yra pirmesnė už daugelio 
dabar stiprių Europos valstybių 
susikūrimą.

Po trečiojo Lietuvos pasida
linimo tarpe Vokietijos ir Rusi
jos 1795 metais, lietuvių tau
ta nešė svetimųjų priespaudą, vi 
suomei kovodama prieš pavergė 
jus. Eilėje sukilimų pralieta 
daug kraujo kovose už laisvę, už 
savo kalbą ir raštą.

Sugriuvus pavergėjų imperi
joms pirmojo pasaulinio karo 
metu ir Lietuvoje teberusenant 
karo griūvėsiu žarijoms, Lietu
vių Tautos Taryba, susirinkusi 
Vilniuje, Vasario 16, 1918 metų 
paskelbė Lietuvos valstybės at
gaivinimą Demokratinės Respub 
likos formoje.

Lietuvos kaimų ir miestų 
jaunimas, atsiliepdamas j minis 
terių pirmininko Mykolo Sleže
vičiaus atsišaukimą, savo nuogas 
krūtines statė prieš bermontinin 
kus, bolševikus ir lenkus. Išei 
vių dėka apsiginklavo ir Lietu 
vos sienas apgynė.

Po 22 naujo nepriklausomo gy 
veninio metų, Lietuvą vėl pasi
vergia vokiečiai ir rusai, kitokio 
mis spalvomis nusidažę. Dabar 
Lietuva, teriojama maskolių, lau 
kia naujo išsilaisvinimo. Parti 
zanai ir išeivija — Lietuvos išsi 
laisvinimo viltis.. Mūsų spauda 
ir organizacijos, diplomatija ir 
demokratinio pasaulio talka lie
tuvių tautai laisvę grąžins. Tik 
visiems Lietuvos išeiviams reikia 
vieningai veikti ir neatlaidžiai 
kovoti už savo tėvų, seserų ir 
brolių teises Į nepriklausomą gy 
venimą. Vyriausias ginklas yra 
mūsų spauda; savoji spauda ir 
visa pasalinė demokratinė spau 
da. Mums reikalinga visur pasi 
reikšti, kaip kad daro Amerikos 
Lietuvių Taryba, VLIKas, Dip
lomatai, Pabaltiečių komitetas ir 
visos veikiančios mūsų draugi
jos. _

Minint 36 metų sukakti nuo 
Lietuvos Nepriklausomybės at- 
steigimo, pravartu pažvelgti Į 
Vasario šešioliktosios Nutarimą 
pasirašiusių narių likimą:

Trys tebegyvena: Vasario 16 
Nutarimą redagavusis Lietuvos 
socialdemokratų vadas inž. Ste
ponas Kairys gyvena JAV. Prof. 
Mykolas Biržiška taip pat JAV. 
Prel. K. Šaulys — Šveicarijoje.

Trys mirė tremtyje: A. Sme
tona žuvo namo gaisre JAV 
1944 m. Jonas Vailokaitis mirė 
Vokietijoje 1945 m. Dr. Jurgis 
Šaulys mirė Šveicarijoje 1948 m.

Trys mirė esant Lietuvai vo
kiečių okupacijoje: J. Smilgevi
čius 1942 m., Jonas Vileišis taip
gi 1942 m. ir vysk. J. Staugaitis 
1943 m.

Penki mirė Lietuvos Nepri
klausomybės laikais: Lietuvos Ne 
priklausomybės Patriarchas Dr. 
Jonas Basanavičius mirė Vilniu
je Vasario 16, 1927 m. J. Šernas. 
Alf. Petrulis, S. Narutavičius ir 
S. Banaitis mirė naujos Lietu
vos okupacijos neišvydę.

šeši pagrobti bolševikų ir iš
gabenti Sibiro katorgon: Petras 
Klimas, Aleksandras Stulgins
kis, Pranas Dovydaitis, Kazys 
Blizauskas, Vladas Mironas ir 
Donatas Malinauskas. Bent pu
sė jų yra tikrai numarinta kan
kinių mirtimi, kaip lygiai desėt- 
kai tūkstančių rusų katorgon iš 
gabentų Lietuvos valstiečių.

Masinis tautos naikinimas — 
genocidas — nesibaigia. Paver
gėjai stengiasi pasilikti užgrob-

ATGAIVINTA SAVANORIŲ — 
KŪRĖJŲ SĄJUNGA

Laisvojo pasaulio šalyse gyve
nanti Lietuviai Savanoriai—Kū
rėjai korespondenciniu būdu iš
sirinko Centro Valdybą ir kitus 
organus. Balsavo 85%.

Pagal paduotų balsų daugumą 
į L. K. Kūrėjų-Sayanorių Sąjun
gos Centro organus išrinkti:

Į Sąjungos Centro Valdybą: 
Nariais: Jurgis Bobelis, Jonas 

Liepinaitis, Adolfas Juodka ir 
Vincas Rėkus — visi 4 iš Čika
gos ir Pranas Kaunas iš Toronto, 
Kanadoje.

Kandidatais: Pranas Vainiaus 
kas Jamaica N. Y. ir Kristupas 
Gudaitis iš Čikagos.

Į Vyr. Revizijos Komisiją: na 
riáis — Kazys Ališauskas ir Juo 
zas Tumas — abu iš Čikagos ir 
Leonai Balzaras iš Montrealio— 
Kanadoje.

Kandidatais: Kostas Petraus
kas iš Čikagos ir Stasė Statkevi 
čienė iš Grand Island, Nebr.

Į Vyr. Garbės Teismą: Na
riais: Kazys Musteikis. Jonas 
Variakojis ir Kazys Babickas — 
visi 3 iš Čikagos; kandidatais 
Kazys Oželis iš Montano, Ill. ir 
Edvardas Izidorius Kriauuaitis 
iš Brooklyno, N. Y.
VEIKLUS DZŪKŲ KRAŠTO 

IŠEIVIS

Inž. A. J. Čaplikas, gyven. Bos 
tone, yra baigęs Amerikoje 1932 
m. inžinieriaus mokslą. Dirba 
United States Airforce, yra ka
rininkas Amerikos Karo Laivy
ne; Komanderis Amerikos Legio 
no Stepono Dariaus Posto Nr. 
317; SLA 2ro apskričio pirminiu 
kas; SLA 365 Kuopos pirminin
kas; ALT Sandaros 7-tos Kuo
pos pirmininkas; ALT Sandaros 
Centro Valdybos viee-pirminin- 
kas; Amerikos Lietuvių Tarybos 
Bostono Skyriaus narys. Tai jau 
nas, energingas vyras, noriai dir 
bantis lietuviškame veikime, z

—Plungės rajono garbės len
toje iškabinamos nuotraukos tų 
kolchozininkų, kurie gerindamie 
si valdžiai darbe pralenkia silp
nesniuosius darbininkus. Lenta 
prikalta draugo J. Diržinsko rei 
kalavimu.

—Lietuvos TSR grūdinių kul 
turų kūlimo planą įvykino tik 
7 rajonai: Eišiškės, Varėna,Ario 
gala. Kretinga, Kalvarija, Veisie 
jai ir Vilkija. Gi 80 rajonų ne
pajėgė valdžios užduotus darbus 
išpildyti.

—Pabradės rajone, anot E. Va 
iausko straipsnio “Tiesoje”, vyr. 
agr. Kulieša, vyr. agr. Zotkina, 
agronome Beržinskaitė nepaskai 
tė kolūkiečiams nei vienos pas 
kaitos, nesurengė nei vieno pa
sikalbėjimo.

—Kaune studentės J. Dargy
tė, O. Labatmedytė ir M. Stan- 
čaitytė ‘ ‘ Bangos ’ ’ siuvykloj 1 ‘ ren 
kasi naujus fasonus”, — rašo 
“Tiesa”, talpindama jų nuotrau 
kas pirmame puslapyje.

—Šiaulių rajono kolūkiuose 
koncertavo A. Surdokaité, V. Ži 
laite, V. Usinas, M. Vuicikaitė, 
E. Juškevičius ir A. Ločeris. 
(“Meno” perteklius, tik lašinių 
trūksta).

—Panevėžio rajono, Karsakiš
kio apylinkės ryšių skyriaus vir
šininkas Bartkevičius, Načo pra 
nešimu, pateko nemalonėn.

—Panevėžio brigadininkas J. 
Alešiūnas ir Kauno MMS eks- 
kavatorinės brigados vadovas J. 
Veiverys pagiriami už ilgus virš
laikio darbus.

—Vilniuje skaitė paskaitas 
poetai E. Mieželaitis ir L. Ozo- 
revas bei rašytojai J. Baltušis, 
V. Reimeris ir A. Baltrūnas.

—Kaune dramos artistas J. Lau 
eius 20. XII. 1953 sulaukė 60 m. 
amžiaus. Jis vaidino ir propa
gandinėse filmóse: Marytė ir 
Aušra prie Nemuno.

—Biržų rajono Astravos vals
tybinio malūno darbininkas Mon 
t vii a ir tarybinės Žemės kolū
kietis Daškevičius pasakė Beriją 
smerkiančias kalbas.

—Panevėžio rajono miškų kir
timo darbais vadovauja inž. Cem 
nolonskis. Jo padėjėjas yra meist 
ras Blasnys.
tose svetimose teritorijose, silp
nesniųjų smaugimą taikos troški 
mu vadindami.

Kiekvienas lietuvis privalo aiš 
kiai įvertinti padėties rimtumą 
ir privalo dalyvauti pagal savo 
išgalę tautos išlaisvinimo kovoj.

Nadas Giedraitis.

LIUDAS DOVYDĖNAS 
BARA TREMTINIUS

Rašytojas Liudas Dovydėnas 
skaito didesniais lietuvybės gel
bėtojais senuosius tremtinius, ir 
“Vienybėje” bara dabartinius 
naujakurius:

,,Tremtyje, stovyklose džiaugė 
mės rašto derliumi: knygos, laik 
Paščiai. almanachai, žodynai. At
rodė, dalis tautos, knygnešių pa 
budintos plunksna, bus suradusi 
savo kelią. Bet tai būtų blyks
telėjimas prieš atslenkančias su
temas. Tremties švystelėjimas bu 
vo, gal būt, apgaulės ir sąlygų, 
ne nuo mūsų priklausančių su
siklostymų vaisius.

Leidinių turime visą eilę, ku
rie verti skaitymo, gal net dau 
giau, būtina skaityti savo labui, 
išvengimui baisios ligos — dvasi 
nio paralyžiaus, kuris epidemiš
kai plinta, ypač naujųjų atėjūnų 
eilėse.

Kudirkos raštus senieji tremti 
niai išleido ir išpirko, o dabar 
S. Milgino Vokietijoje išleisti

KĖDAINIŲ KOLŪKIEČIAI 
NETURI BALSO

Karolio Požėlos vardo kolūky 
je pirmininkauja Macevičius, gy 
vulių šėrimu rūpinasi St. Kup
rys, karves melžia K. Ūsienė su 
J. ir M. Ūsaitėmis bei J. Kacevi 
čienė. Marytės Melninkaitės var 
do kolchoze šeria kiaules Ona 
Vasiliauskaitė, S. Chvacienė ir 
V. Sarnauskienė. Pastarosios dvi 
peikiamos už apsileidimą, bei 
juodvi sako: “O kai dėl Vasi
liauskaitei paskirtos premijos, 
tai jos mano, kad ji patiko vai 
dybai, už tai pastaroji ir pasky
rė jai premiją.”

P. Griškevičius savo laiške 
“Tiesai” 30. XII. 53 rašo:

“Tylu ir ramu Marytės Mel
ninkaitės vardo kolūkyje. Ko
lūkiečiai vaikšto nekalbūs, ne
linksmi.

— Kažin, kiek šiemet už dar
badienius gausime? — klausia 
vienas kitą.

— Nežinia. Pirmininką pasi- 
klausime, bet jis tik aprėks, tin

ŠVENČIONĖLIŲ MARCINKÉ- 
NAS LAIKOSI TVIRTAI

Švenčionėlių rajono Molotovo 
vardo kolūkio vedėjas Marcinkė 
nas kolūkyje dirbančių bandžiau 
ninku kritikuojamas. “Naujo Gy 
veninio” redaktorius Baltakys, 
gavęs kolūkiečių nusiskundimą, 
pasitarė su partijos rajono komi 
teto trečiąja sekretore Špakaus- 
kaite, paskui su agitacijos sky
riaus vedėju Žemėnu. Galu ga
le vis gi nutarta padėtį ištirti vie
loje. Tai]) “ištirta”, kad varg
šų kolūkiečių balsas tapo už
gniaužtas. “Tiesa” aiškina:

“Kitą dieną po to pasikalbėji 
mo drg. Žemėnas ir partijos ra
jono komiteto žemės ūkio sky
riaus vedėjas drg. Borisovas iš
važiavo į Molotovo vardo kolū
kį faktų tikrinti. Jrj tikrinimas 
pasireiškė .. . vaišėmis. Grįžę iš 
kolūkio “tikrintojai” pranešė re 
dakcijai: “faktai nepasitvirtino. 
Kritikuokite atsiliekančius kolū
kius ...”

• TAUTINIS AUKLĖJIMAS

Kudirkos raštai atsiųsti pelyja 
Amerikoje.

Leidėjų, redaktorių, visaip ras 
t ui pasišventusių mums netrūks
ta .bet pats metas ateiti jiems, 
raštui, į talką. Ne kas kitas, o 
skaitytojas turi ateiti ir greit 
ateiti, nes, kaip jau buvo ap
reikšta, sutemos gula vartus.

Ar su pakankamai gera valia 
šūkaujam apie atvadavimą, švie 
sos, laisvės parnešimą, jeigu, arit 
metiškai apskaičiavus, po kelio
likos metų čia liks tik gyvų na- 
bašninkų gausus rinkinys.”

—Vilniuje rodomi lietuvių me 
nininkų kūriniai, paruošti gabe 
nimui Maskvos dekadon: Peisa- 
žai A. Žmuidzinavičiaus, J. Bu
raco, A. Savicko, J. Valaičio. 
Grafikos darbai: J. Kuzminsko, 
A. Kučo, L. Baškauskaitės, D. 
Tarabildienės. Taikomojo meno 
kūriniai: I. Mikėno, T. Miknevi 
cienes, N. Dūdienės, V. Manomai 
tės, E. Tulevičiūtės ir J. Vyš
niauskienės.

—S. Stepukienė, Rokiškio ra
jono Panemunėlio apylin. “Jau
nosios gvardijos” kolūkio skai
tyklos vedėja 30. XII. 1954 lai
dos “Tiesoje” rašo: Šiais metais 
gavome dvi siuntas knygų, bet 
nė vienoje iš jų nebuvo knygų 
moksline ar ateistine tema.

—Kauno audimo fabrike “Pa
kaitos” dirba Apolonija Gau- 
dinskienė, Aldona Saukienė, Ona 
Urbanavičiūtė, Genė Zepaitė, Sta 
sė Radzevičienė. Stakles mon
tuoja Edv. Rutkauskas ir Jonas 
Bukauskas.

—K. Šmigelskis rašo “Tieso
je”, kad jaunuoliai Burkauskas, 
Zaveckas, Keidošius Vilniaus 
miesto VIII komjaunimo konfe
rencijoje kritikavo jaunus rašy
tojus Kubilių ir Lankauską už 
nesirodymą darbininkij tarpe. 
Kalbas pasakė Bernatavičius, 
Paršinas ir Grigonis.

—R. Žigaitis, Maskvos konser
vatorijos studentas, vadovauja 
to miesto lietuvių būreliui, šo
kančiam tautinius šokius Pamas 
kvio kolūkiuose, — rašo Č. Am- 
braziūnas, Lomonosovo vardo un 
to stud.

—Kalvarijos rajono “Komu
nizmo aušros” karvių melžėja 
A. Zajankauskienė iš jai priskir
tų 10 karvių per 11 mėnesių pri 
melžė po 4,100 litrų pieno. Ver
šininkei M. Jakubonienei, O. Ku 
drevičienei suteiktos premijos 
už uolumą.

—Šiaulių valstybinio statybos 
tresto Nr. 4 darbininkė Jadvy
ga Gabrilaitienė rašo “Tiesoje”, 
kad ilgametis Sovietų Viešpatis 
Berija buvo didžiausias niekšas 
pasaulyje.

—Židikuose direktoriauja M. 
Rušas.

giniais pavadins ir viskas. Be to, 
jį labai sunku ir surasti. Tai. 
žiūrėk, po Dotnuvą vaikšto, tai 
kas antrą dieną į Kėdainius va
žinėja. Vienu žodžiu, jis turi kaž 
kokių svarbesnių reikalų, negu 
kolūkio.

Iš tikrųjų, daugelis kolūkie
čių nežino padėties žemes ūkio 
artelėje, o jei sąžiningesni ir jau 
dinasi dėl netvarkos, tai žodžio 
neturi, nieks jų pasiūlymų nepai 
so. Valdybos posėdžiuose nesvars 
tomi gamybiniai klausimai. Juo
se retkarčiai kalbama tik apie 
tai, ką parduoti ar pirkti, kokį 
brigadininką atleisti ir kokį pas 
kirti. Visuotiniai susirinkimai 
vyksta labai retai, o juose taip 
pat daug nepakalbėsi. Jei kuris 
nors kolūkietis mėgina pakriti
kuoti valdybą, jos pirmininką ar 
pareikšti kokį nors pasiūlymą, 
staiga pasigirsta iš už stalo bal
sas :

— Tylėk! Ne tavo reikalas. 
Nieko nežinai, tai ir nekišk no
sies. ’ ’ ’

—Kėdainiuose traktorininkas 
E. Kirulis pasakė kalbą apie Be 
riją ir kitus Stalino draugus, Ma 
lenkovo valdžios likviduotus. 
Anksčiau garbintus dievaičius 
įsakyta peikti. Šiauliuose tąja 
tema kalbėjo Nikontas, Kaune 
prof. Kazys Baršauskas ir t. t.

—“Tiesoje” J. Astikis ir A. 
Rudzinskas kritikuoja tarybi
nius radio apybraižininkus P. Ka 
siulį, J. Sadaunyką, V. Misevi
čių, Andrijauską, V. Babraitį,— 
permažai barančius kolūkiečius.

—Plungės traktorininkus moko 
J. Mikutis.

—Mažeikiuose geriausia augi 
na kiaules I. Jeraminienė, dir
banti “Tarybinės vienybės” val
diškame dvare.

—Molėtų Kirovo vardo kolū
kyje vadovauja Umbrasas.

—Šeduvos rajono “Draugo” 
kolūkyje kiaulių auginimą val
džiai daboja E. Bičkūnienė.

—Pasvalio ‘ ‘ Raudonosios Žvaig 
ždės” kolūkio agitatoriais vald
žios paskirti Janušonis ir Dum- 
pytė.

—Žiežmariuose Statybos tres 
tui Nr. 2 vadovauja inž. V. Ra
mutis, — rašo A. Juodka.

—Marijampolės rajono Julijos 
Žemaitės vardo kolūkio pirminiu 
ku yra J. Apolskis.

—Kaune zoologijos muziejuje 
darbuojasi E. Mikėnaitė, S. Bu
kauskas ir kt.

—Varėnoje M T S agronomu 
yra Piucas, direktoriauja Smir
novas.

—Radviliškio rajono Černia
chovskio vardo kolūkio pirminin 
ku yra Henrikas Nekrošius.

“SOCIALISTINIS KELIAS” 
ŠAKIUOSE

Šakių rajono laikraščio “So
cialistinio Kelio” redaktorė A. 
Valaitytė talpina karvių melžė
jos F. Mauzaitės papasakojimą, 
kaip ji, neatsilikdania nuo Vosy- 
lienės ir Norkutės primelžia 2,500 
litrų pieno iš kiekvienos karvės 
per metus.

Komjaunuolio kolūkio vedėjas 
J. Margevičius, Kidulių zootech
nikas J. Kalinauskas ir kolūkio 
pirm. Glikas, brigadininkas F. 
Dobilas, agr. V. Sutkus, brigad. 
J. Darnusis, traktorininkas A. 
Liutvinas, Šakių kombaininkas 
A. Rudminas, Plokščių komb. J. 
Urmulevičius, — nors labai sten
giasi įtikti valdžiai, bet “Socia
listinis Kelias” jiems pataria dar 
sparčiau dirbti.

—Juozas Žukauskas, teisinin
kas ir žurnalistas, pasitraukė iš 
“Mūsų Pastogės” redaktoriaus 
pareigų, perleisdamas jas laik
raštininkui Jurgiui Kalakauskui 
- Kaląkoniui. Red. Žukauskas su 
1 lauže tą laikraštį sunkiomis są
lygomis įkūrė, paskui perdavė 
Bendruomenei, penkis kartus pa 
šalintai iš tiek pat parapijų. Ben 
druomenei tapus ne Bendruome 
ne. bet vienos srovės įrankiu, Žu 
kauskas pasitraukė,Australijoje.

—I. Sadauskas grįžo “Balto
sios Meškos” alaus bravoro va
dovybei!, kurią papildo A. Sta- 
kėnas, S. Šimkūnas. A. Galminas 
ir J. Bajorūnas. Be senojo “Bal 
tosios Meškos” vardo alaus, ga
mina ir “Baltojo Žirgo” lengves 
nį alų, išsivertę be bravoro par 
davimo JAV.

—Xavera Nagievičiūtė, ištekė 
jusi už JAV Vaiski bendrovės re 
vizoriaus Dooley, iš JAV atvyko 
apsigyventi Santa Maria mies
tan, Kolumbijon, kur toji bend
rovė turi savo skyrių.

—Vanda Valiulytė, Kazimiero 
ir Teklės Valiulių duktė, gimusi 
Brazilijoje, jau kelinti metai yra 
Sao Paulo “Radio Tupy” prane
šėja.

ŠEIMOJE, parašė žinomas peda 
gogas V. Čižiūnas, išleido Lietu 
vybės Išlaikymo Tarnyba VLI- 
Ke. Lederstrasse 94, (14b) Reut
lingen, Vokietijoje, 1953. Trem
ties leidykla, tiražas 5,000 egz. 
Veikalas 220 pusdapių, gražiai 
Įrištas, šį savo darbą skiria: 
Motinai — Tėvynei, 
amžiais ugdžiusiai tautą 
žygiuose, garbėje ir varguose; 
Motinai — Gimdytojai, 
kurios mirštančios neatsisveiki
nau ir jos akių amžinam atilsiui 
neužmerkiau;
Motinai — šeimos Saugotojai, 
kurios širdyje ir rankose mūsų 
tautos jaunimo lietuvybė.

LIT Valdytojas prof. K. Zai
kauskas, atsikreipdamas į skai
tytojus, pirmame sakiny sako: 
Kova dėl priaugančios kartos 
lietuviškumo šiandieną yra tapu 
si mūsų svarbiausiu uždaviniu.

Veikalas skirtas išeiviams. 
Dviejų skyrių turinys suskirsty 
tas į 18 perskirimų su priedais. 
Leidinio kaina nepažymėta. Už
sakymus siųsti VLIKui. B.K.A.

* LAISVĘ GINANT, parašė 
pulk. J. Petraitis 1934 m. Kau
ne. Antrąją laidą JAV 1952 me 
tais išleido leidykla Vaga: c/o 
Povilas Ališauskas, 107-17 118th 
Street. Richmond Hill 19, N. Y., 
USA. Pusi. 200. Įvado žodį para
šęs buvusis min. pirm. Dr. L. 
Bistras. Kaina 1 doleris. Lietu
vos kariuomenės susikūrimas, Pa 
nevėžio, paskui Kupiškio paėmi
mas, kovos su bermontininkais 
— smulkmeniškai atpasakotos 
pulk. Petraičio veikale. Įdomus 
prisiminimai buvusiems savano
riams ir naujovė jų vaikams.
* News From Behind the Iron 
Curtain — Naujienos iš geleži
nės uždangos srities, rugsėjo, 
1953, 60 pusi, žurnalas, leidžia
mos Laisvosios Europos Komite
to, New Yorke. Be daugybės po 
litinių, ekonominių ir informa
cinių raštų anglų kalba, telpa 
iš bolševikinių leidinių perspaus
dinamos karikatūros originalė- 
mis kalbomis. Kiekviename nu
meryje telpa Europos žemėlapis, 
parodantis Estiją, Latviją ir Lie 
tuvą, kaipo rusiškojo imperia
lizmo aukas ir satelitus: Len
kiją, Čekoslovakiją, Vengriją, 
Rumuniją, Bulgariją ir Albani
ją-'
* MARGUTIS, lapkričio, 1953 
pašvęstas 35 metų Lietuvos ka
riuomenės sukakčiai paminėti. 
Iliustruotas. Iš Argentinos tel
pa žurnalisto L. Kančausko raši
niai apie ALB. red. jubiliejų ir 
bendruomenės suvažiavimą, su jo 
paties padarytomis nuotrauko
mis. Margučio adresas: 6755 So. 
Western Ave., Chicago 36, Ill., 
USA.
® HINCHADA, sporto žurna
las Nr. 9, Bs. Aires.

GRANDINĖS
(Pirmoji dalis)

Gintaro Krantuos
Baltijos Žuvėdros romanas.

Vėliau išeis ir Antroji Dalis —•
Gedimino Kalno 

Pavėsy.

Vincas Mikolaitis Putinas

Pabandykite užsisakyti bendruomeninį, laisvą, nuo bet kurios partijos, 
savaitraštį,

NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ
kuri duoda labai daug visokios informacijos iš visų gyvenimo sričių 
— technikos, mokslo, meno, politikos, tikybų, darbo, socialinės sri
ties, visokių išradimų, atradimų >ir naujausių sumanymų bei pastan
gų, kokias tiktai įstengia žmogaus protas ir valia. “NEPRIKLAU
SOMOJE LIETUVOJE’’ jūs rasite visa, kas tiktai jus gali dominti. 
KAINA: Metams Kanadoje 5 dol., Amerikoje 5,50, visus kitur —

— 6,00. Metinę prenumeratą galima mokėti ir dalimis.
ADRESAS: NEPRIKLAUSOMA LIETUVA, 7722 George St., Ville 

Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.
PASTABA: Netrukus po Naujų Metų bus spausdinamas tik ką iš 

Lietuvos atbėgusio “NL” red. pažįstamo pasipasakojimas 
apie dabartinę Lietuvą — platus ir išsamus.

DĖMESIO: NEPRIKLAUSOMĄ LIETUVĄ galima gauti mainais už 
“A. L. BALSĄ”, šį užsakant kuriam Kanados lietuviui.

MINTYS APIE TĖVŲ ŠALĮ
Už jūrių marių, už mėlynųjų, 
Už kalnų, slėnių, miškų juodųjų, 
Pro nykią tamsą ir rūstų vėją, 
Kur sniego puokščių pusnynus sėja, — 
Kaip šviesų šiltą gegužio rytą, 
Žiedais rasotais apsčiai kaišytą, 
Dūma giliąja, jausmu gyvuoju 
Tave svajoju, tave dainuoju, 
Tolima, brangi Tėvų šalie.
Skaudžiai be vilties, kurčiai be aido 
Mus piktos vėtros verpetuos svaido. 
Pailso jėgos, aptemo mintys, 
Ir ėmė brolis brolio baugintis.
Tik tu, brangioji, visiems vienodai
Tą patį vaizdą iš tolo rodai: 
Pro kraujo puotą liepsna gaisruota, 
Žiedais lelijų apvainikuota 
Spindi aukštybėj, Tėvų šalie.
Spindėk, brangioji, skausmų auginta, 
Jau lauktas rytas pro dūmus švinta. 
Ir mes, klajūnai, su ryto giesme 
Svetur sukeltus skausmus išliesme 
Ir grįšim, grįšim silpni išbalę, 
Bučiuosim žemę, gaivinsim galią. 
Tik koliai staugia audringi vėjai, 
Spindėk aukštybėj, kaip man spindėjai, 
Tolima, brangi Tėvų šalie!

2



Vasario 4 d., 1954 m., N»991 ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias

IŠ BERISSO LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Centriečių vaidinimai
Mindaugiečių namuose 

1954 Lietuvių ('entro artistai St. 
Džiugis, Ali-. Karosas, Z. Grigai
tė ir L. Aglinskas gražiai suvai
dino komediją Aš — ne aš.

Lietuvių Centro jaunių an
samblis, vadovaujamas ponios 
A. Mikelionienės, pašoko keletą 
lietuvių tautinių šokių: Šoko N. 
Girdauskaitė, S. Kurklytė, E. Ži- 
berkaitė. O. Berbisiuk, D. Bra- 
žionis, K. Urbonavičius, R. Gir- 
dauskas, Alfredas švedas ir Juo 
zas Grigas.

Kalbas pasakė mindaugiečių 
jaunimo vardu stud. V. Bukaus
kaitė, Lietuvių Centro sekr. Bi
rutė Petrauskaitė, o programos 
pranešėjas buvo Lietuvių Centro 
narė Bronė Rukšėnaitė, pavyz
dingai kalbanti lietuviškai. Bu
vo ir deklamacijų.

Su ekskursantais, publikos 
vo gana daug.

bu-

Nemuniečių piknikas

Punta Lara paupy, ties Roton 
da. 24. 1. 1954 įvyko Nemuno 
draugijos asado pietūs ir pikni
kas. Bendruose pietuose daly
vavo 170 asmenų, o piknike dar 
daugiau. Organizavo pirm. Pr. 
Dulkė ir narys Demicelli. Bufe
te dirbo J. Birontas, P. Mažuolis, 
L. Ivoškevičius, Alf. Kalibatas, 
K. Meškinis. Asado puikiai iš
kepė gerb. Mozūraitis. Truco 
čempionatą organizavo Vladas 
Trubila. Laimėjo A. Peeiūra ir 
Harmatiuk.

Jaunimo piknikas
Plačiai garsintas mindaugie

čių jaunimo piknikas Punta La
ra įvyko 31. I. 1954. Buenos Ai
res, Temperley, Lanús, 4 de Ju
nio, Boulogne dalyviai viršino 
berisieeius. Atsivežtos 3 bačkos 
ir 65 dėžės alaus išgerta pikni
kui įpusėjus. Darbavosi jauni
mo komisija: Ant. Jocys, Petras 
Glemža, L. Marcinkevičiūtė, A. 
Grižaitė, I. Mažuikaitė, F. Žu
kauskas, A. Paraparas, J. Vogu- 
lis, E. Žagrakalis, I. Mažeikai
tė, Juana Leipus, o iš Mindau
go valdybos dirbo pirm. Juozas 
Intas, V. V. Stundžiai, K. Pilkai, 
J. Stoškūnas, A. Gaurila, etc.

Padėtį gelbėjo kaimynas S. 
Dulksnys, maloniai užleidęs savo 
gretimą vilaitę daliai piknikau- 
tojų. Susiskirsčius publikai, net 
jaunimas nesusipažino ...

“Truco” čempionatą šiame 
piknike laimėjo Lionginas Rečiu 
nas ir Jonas Mockaitis.

kas Pranas Ivoškevičius, 40 m. iš 
dirbęs Swifto kompanijoje, pas
kutinius 6 metus kaipo mayrdo- 
nias, nuo 1. 1. 1954 išėjo pensi
jon su aukštu mėnesinui mokes
čiu. Jaunystėje žemaitis Ivoške 
vičius gyveno JAV. Berisse pp. 
Ivaškevičiai išaugino gražią šei 
mą, suteikdami jai aukštąjį moks 
lą ir lietuvišką sielą.

Parduoda kolekcijas

Ponia Bronė Rimavičiūtė (St. 
Bogužo našlė), su mažais vaikais 
gyvenanti savo namuose c. Napo 
les 4050, Berisso, turi pardavi
mui beveik pilną lietuviškų paš
to ženklų kolekciją. Teirautis 
laiškais jos adresu.

Legalūs patarnavimai
Eva Perón universiteto studen 

tė ir Argentinos valstybės parei 
gūnė, sutinka patarnauti lietu
viams metrikų išėmimo reikale. 
Teirautis raštu: Srta. Veronica 
Mataras, e. 51 - 681, entre 8 y 9, 
Eva Perón, GR.

Baigė gimnaziją

Vanda Baltušytė baigė komer 
einę gimnaziją. Stoja universi
tetan. Vincas Stundžia (s.) taip 
pat šiemet baigė gimnaziją. Stu 
dijuoja muziką.

Parduoda sklypus
Porą gerų sklypų nebrangiai 

turi pardavimui berisiečiai Gri
gaičiai : c. 7, Nr. 4452, Villa San 
Carlos, Berisso, GR.

Išskrido i Santa Cruz
Jaunasis Juozas Meškinis, bu

vęs Nemuno sekretorius, pralei
dęs atostogas pp. Bukevieių At
lantidoje San Clemente de Tuyú 
pajūry, išskrido j Santa Cruz, 
komandiruotas Swifto bendrovės 
atsakomingoms pareigoms 6 
nesiams.

Sukūrė šeimos židinį

mė-

Če- 
savo 

vietine sužadėtine. Graži vestu
vių vakarienė įvyko Nemuno sa
lėje. Dalyvavo pora šimtų žmo
nių.

Nemuno veikėjas Vladas 
čys 16. I. 1954 apsivedė su

ALB. Rep.

PAKVIETIMAS Į ASADĄ 
LIETUVIŲ CENTRE

7. II. 1954.

Sveiki visi luganiečiai, 
Šios apylinkės tautiečiai, 
Jau asados seniai laukiam 
Į Lugano visi traukiam.

VILKAVIŠKIO
GIMNAZIJOS

“ŽIBURIO” 
KŪDIKIAI

išleidus manoA. L. Balsui 
mokslo draugės E. Dervojedaitie 
nės - Ješmantaitės (Baltijos Žu
vėdros) romaną “Grandinės” Ar 
gentinoje, jai pačiai esant Vene- 
zueloje, sykiu su recenzija siun 
čiu šį prisiminimą: Pirmą kartą 
pažinau dar vieną Vilkaviškio 
“Žiburio” gimnazijos kūdikį, 
kuris nepasiliko vien mokslo au
ka, mokslui priedas, laimint gy
venimą įgytom ten žiniom.

Vilkaviškio “Žiburio” gimna
zija turėjo nepaprastą laimę: su
teikt daug gerų, bet mažai blo
gų savo auklėtinių pasauliui.

Kybartiečiai mums, vilkaviš
kiečiams, (esu vilkaviškietis) pa 
siuntė daug mergaičių ir berniu 
kų baigusių Kybartų progimna 
ziją. Ne visus vienu kartu, po 
truputį, kaip motutė gimdyda
ma.

Antra laida buvo gausi, bet 
taip sau, buvo visko, bet visgi 
tarp jų buvo Petronėlė Orentai
tė.

Juokai, kažkas kadaise, man 
sakė, jog esame giminės, tebū
nie, devintas vanduo nuo kisie
liaus. patikėjau, bet šiandien ger 
biamieji, išsižadu giminystės,nes 
ji žyminybė mūsų literatūroje, o 
aš niekas. Petronėlės “satelitu”, 
nors žymios, visgi nenorėčiau bū 
ti.

LĖKTUVAIS IR LAIVAIS 
patogiausia pasieksite JAV 
ir Kanadą, pigiai pirkdami 
laivakortes pabaltiečių kelio- 
nių biure:

D U R A M A X 
ARGENTINA Ltda.

T. Gutman & A. Paluri, dir, 
Av. R. S. Peña 720 — piso 6 
T.E. 33-2440, — Bs. Aires

S. L. Arg. Veikimas
VASARIO 16 PROGA

Apie tuos, kurie, vaikščiodami 
po mišką, neranda medžią

Kudukis. Jiems, kaip ir visiems 
aukotojams širdingai dėkoja vė
lionies šeima. K. Z.

Nori pirkti parką
Nemuniečiij piknike 24. I. 54 

tos draugijos pirm. Pr. Dulkė 
iškėlė mintį, kad visos 4 pašaipi 
nės draugijos: Nemunas, Min
daugas, SLA ir Lietuvių Centras 
— bendromis jėgomis nupirktų 
Punta Lara arba kitoje privačia 
vimui patogioje vietoje prie La 
Platos upės vietą bendriems pik 
nikams. Draugijos lengvai gali 
sumokėti po kokius $ 10.000,00 ir 
turėtų savą vietą, kur suvažiuo
tų viso didžiojo Buenos Aires ir 
Berisso lietuvių jaunimas ir šei 
mynos maudynėms ir piknikams. 
Gerai įrengę galėtų brangiai iš- 
nuomuoti vienam kitam sekma
dieniui.

Tai reali ir sveikintina idėja. 
Kas turi pasiūlymui patogią pri
važiavimui prie gero pliažo, ma
lonėkite pasiūlyti iniciatoriams: 
Nemunas, e; Montevideo 1578, 
Berisso, GR.

Luganietės šeimininkės, 
Sako, saloti} pririnkę, 
Visus kviečia atkeliauti — 
Kepa aviną ir jautį.

Ten bus visų suėjimas, 
Malonus susitikimas, 
tenai polką gerai šoka — 
luganiečiai priimt moka.

Centras bus dar įdomesnis, 
Ir visuomet artimesnis, 
tai, brolyt, apsidairyk 
Ir nariu prisirašyk.

Juk visiems tas gerai matos — 
Tas daroma iš akvatos, 
Į pikniką suvažiuoti — 
Dainą — kitą sudainuoti.

Tad visi kurie tik gali 
Viską meta jau į šalį, 
Skauda šoną ar šlubuoja 
Bet į Centrą atvažiuoja.

Šešupė.

Dabar turiu Ješmantaitę.
Antra.
Turiu trečią: Salomėją Nerį- 

Bačinskaitę.
Taip biauriai apšmeižta, o vis 

gi lietuviška lakštingala! “Tedo 
vanoja, nes nežino ką daro” — 
reiktų pasakyti jos žemintojams, 
matydami vien vieną pinigo pu
sę.

Jau trys.
Ketvirtas, truputį man prany

kęs, sekant mokslo draugus jų 
gyvenimo kelyje, bene bus Bal
tūsis, kuris rašė trumpus apsa
kymėlius “Lietuvos Žiniose” ir 
jei neklystu, laimėjo dargi 
premiją.

Nesu tikras ar tai Vilkaviškio 
“Žiburio” gimnazijos auklėtinis

O Simas Bakšys? Dabar Brazi 
lijoje. Taip pat sėdėjo savo lai
ku Vilkaviškio “Žiburio” gim
nazijos suole. Šiandien gal būt 
nei neprisimena jis pats vieną 
savo anekdotą. Būdamas penk
toje klasėje pradėjo rašyti tri
jų ar keturių veiksmų tragediją, 
bet taip įsivežė tragedijon, jog 
jau pirmam veiksme visi trage
dijos dalyviai buvo žuvę ... Ant 
ra, tragedijos nebaigė (Dabar jis 
redaguoja “Žinias” Brazilijoje).

Daugelis iš jų buvo ateitinin
kai, kaip ir pritiko “Žiburio” 
gimnazijoje, vėliau nukrypo ar 
nukrypę vėl sugrįžo.

Buvo visokių, dargi Vilkaviš
kio “Žiburio” gimnazija išauk
lėjo doriausią, pilnoje to žodžio 
prasmėje, komunistų vadą Pijų 
Glavecką iš Šilbalių kaimo, Bar
tininkų valsčiaus. Ir kaip doras 
komunistas žuvo nuo savo idė
jos draugų pirmai progai pasitai 
kius.

Maža jų?
Prašom: Kazys Mažeika, nekal 

ta Jeronimo Plečkaičio auka, 
Alytaus sukilimo dalyvis, sušau
dytas Marijampolėje ant Šešu
pės kranto.

O kiti, kurie nepasiekė nieko, 
bet savo laiku suvaidino savo ro
lę?

Liudvikas Lietuvnikas, nuova-

dos padėjėjas, vėliau nuovada 
Čižuose sušaudžius Suvalkijos 
ūkininkų sukilimo dalyvius, ku
rių sušaudymo buvo tesioginis 
kaltininkas.

Dėmė “Žiburio” gimnazijai, 
bet ši dėmė buvo nuplauta taip 
pat “Žiburio” gimnazijos auklė
tinio. kuris jį nušovė Gižų nuo- 
vadijoje 1

O Albinas Kilikevičius, nuteis
tas Telšių kalėjime mirti vien 
už 1-os gegužės šventimą Var
nių koncentracijos stovykloje. Ir
gi anekdotas: buvo bebaigiąs vė
liau (po 10 metų kalėjimo) tei
sių fakultetą Kaune, o tebebuvo 
be pilietinių teisių. . .

O vargšas Jonas Dfenkaitis pa 
lene tėvų namuose, puikus avia
cijos karininkas, išdidus — nie 
ką neišduoti — ir dėl to išmes
tas iš kariuomenės kaip volde- 
marininkas, kuriuo niekad nebu
vo. ir žuvęs šiame kare gindamas 
Kaune Žaliąjį tiltą nusileidęs pa
rašiutu ir nusilaužęs koją besi- 
leisdamas.

O karininkai Bulvičiai, seno 
knygnešio iš Bartininkų sūnūs?

Kiek prisiminimų gimnazijos 
draugės kūrinį “Grandinės” per 
skaičius. Kiek daug linksmo ir 
liūdno tenka prisiminti.

Reikia susilaikyti: apie kiek
vieną iš jų galėtum šimtus pusią 
pili prirašyti, bet... gal jau vė
lu. o gal dar kada nors ...

Bet džiugu, kad iš mūsų lizdo, 
Vilkaviškio gimnazijos išėjo tiek 
darbščių vyrų ir moterų: vieni 
po žeme, kiti gyvi, o vargšė Šei 
mena, ant kurios kranto buvo 
Vilkaviškio gimnazija, sukausty 
ta burliokų ledais!..

St. Miščikas.
Bs. As. 1954. I. 16 d.

—Valerija Giedraitytė, gyve
nanti Argentinoje nuo 1928 me 
tų,prašoma atsilieptiALBRedak 
cijon. Jos pajieško sesuo Juli
ja Giedraitytė - Sinkevičienė 
JAV.

iš

Išėjo pensijon
Berisso lietuvių visuomeninin-

VIKTORAS 
mandolinas, 
kt. muzikos 
Garay 151,
San Martin - 0163.

perka: Pianinus, gitaras, 
armonikas, akordeonus ir 
instrumentus: c. Juan de 
Villa Lynch; Tel. 755- 

(a)
DESPENSA “LA Ffi” 
ANTANAS BUNDINIS 

Savininkas 
Šviežias valgomu prekes 
alų tei vynį gausit» pas 1 
glau negu kitur. PraMom 

kytl ir pasitikrinti. 
Canning 1706 ir Cta. Rica 440?

T. E. 72 - Parque . 4029

ir gėrę 
mus pi. 
apsti

“CONDOR” HOTEL
Villa Rumipal, Córdoba.

Vasarojimo reikalu tartis:
Paseo Colón 449, Bs. Aires

T. E. 33 - 3202

BARAS — RESTORANAS 
“El Rápido” 

FEDERIKAS GRUNOVAS 
SAVININKAS 

Centenera 3204. TE. 91 -1735 
NUEVA POMPEYA, Bs. AIRES 
Pulkus maistas, skubus patarnavL 
mas. vietiniai Ir uis!šulniai gėri, 
mal. Pavieniai ir geimynos kvie. 

šlama apsilankyti

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741---------------------j . -J, Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER >

NERVŲ IR PROTO LIGOS
L i a u t n nenormalumą?

Dr. Sanchez Aizcorbe
Nuo 10 iki 19 fr nuo 15 Iki 10 v.
Paraguay 1365. T. E. 41-4207

SRIUBELIŲ FABRIKAS “DUBYSA”
J. Goria ir V. Laurutis, savininkai 

HUMBERTO I, Nr. 2376 — 4 DE JUNIO 
rudelis pasirinkimas Sriubelių metale ir med®o 

Industrijoms. Lietuviam» industriniams telkdami 
kreditai su nuolaidomis

M*>in« statyk*.

gentinoje gyvenančių lietuvių 
koloniją, kuomet matai, kad ji 
moka vieningai susikalbėti tauti
niuose gyvenimo klausimuose.

Štai pereito A. L. Balso nume 
ryje tilpo korespondento prane
šimas, kad Dr. Vinco Kudirkos 
vardo rūmuose 20. II. 1954 visos 
draugijos susitarė bendrai minė
ti Vasario šešioliktąją ir pelnas 
paskirtas lietuvių moksleivių 
naudai!

Čia aišku, kaip yra aiški sau
lė nedebesuoto j padangėj, kad 

.tik tautą mylinčios senosios drau 
gijos gali tarp savęs vieningai 
susikalbėti ir, reikalui atsiradus, 
Lietuvai padėti. Tai ne tos, ku
rios kaip po lietaus grybai dygs
ta apie parapijos sienas, kuriose 
taip maža artimo meilės, kur va 
dinarai kultūrininkai pasitenki
na kambarėly paposėdžiauti, bi 
lik nedalyvauti senų organizaci
jų valdybose bei pasirodyti su 
paskaitomis.

Antrieji — būk tai pramoni
ninkų dalis — kalba apie jauni
mo auklėjimą lietuviškoje dva
sioje ; deja, jų pačių vaikai, jau 
sulaukę arti 20 metų, visiškai ne 
kalba lietuviškai. Tai matyda
mas patriotingas asmuo pasiūlo 
50,000 pezų. Nuo to pasiūlimo 
praėjo beveik metas laiko, o jų 
vaikai visvien nenori lietuviškai 
kalbėti.

Aš iš savo pusės tiems gerbia 
miems ponams kultūrininkams ir 
pramonininkams siūlau stoti į 
Susivienijimą Lietuvių Argenti
noje. į Lietuvių Centrą, Nemuną 
ir Mindaugą — į bi kurią seną 
turinčią nuosavybę, patriotinę 
lietuvių draugiją, kurios jau se
niai auklėja mūsų jaunimą lietu 
viškoje dvasioje, kuriose jau se 
niai Argentinoje gimęs jaunimas 
užima vietas valdybose ir visuo
met kalba lietuviškai. Kam tat, 
vaikščiojant po mišką sakyti, 
kad nerandama medžių .. .

Atgaivinę Spaudos ir Organi
zacijų Tarybą mes tikrai dau
giau galėsime padėti pagalbos 
taip reikalingai Lietuvai. Tai 
bus sveikiausias ir stipriausias 
išeivijos širdies pulso suvienodi
nimas. Ar ne taip, ponai?

P. Stalioraitis.
Bs. Aires, 2. II. 1954.

■— Ar jau turi Balso kalendo
rių 1954 metams?

— Turiu, na o tu?
— Šį šeštadienį einu į šokius, 

apsimokėsiu atsilikusią prenume 
ratą už du metus ir kalendorių 
parsinešiu . . .

“KAUNAS’’—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav.

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada’’, geras maistas, manda

gus patarnavimas

NO PIDA VERMOUTH PIDA

CINZANO

Nauji Kapai
KAZIMIERA , ŠA VINĮ 

PALAIDOJUS

Buenos Aires ligoninėje Fer
nandez, po 5 mėnesių sirgimo, 
22. T. 54 ¡mirė Kazimieras Šavi- 
nis, 58 m. amžiaus. Buvo kilęs 
iš Utenos apskrities, Leliūnų v., 
Šeibokiškių kaimo. Argentinoje 
gyveno nuo 4. III. 1927.

Didžiausiame nuliūdime Ar
gentinoje liko vėlionies žmona 
Salomėja ir duktė Elena su vy
ru.

Kad pagelbėti nelaimės palies 
tai šeimai, palaidojimui aukavo: 
Po $100: J. Prevelis, K. Vana
gas, M. Vanagas ir J. Limbą. Po 
$ 50: A. Viliūnas, J. Kemešiū- 
nas, J. Čepėnas, J. Degulis ir S. 
Dalinkevičius. K. Kudukis $ 40 
Po 30: J. Zareekas, A. Purvinis, 
K. Maslionis ir J. Butėnas. Po 
$ 20: P. Kalibatas, A. Aštrenaus- 
kas, P. Gelgota, N. Katinas, J. 
Kavaliauskas, J. Kanapinskas ir 
P. Morkūnas. Po $ 10: J. Čer
nius, K. Katinas, V. Valatka, J. 
Kuraitis, K. Kryžiokas, P. Pe- 
čiūra, K. Černius, R. Druskienė, 
V. Mačiulis, J. Bukauskas, J. Ru 
ževieius ir S. Urba. J. Bernele 
vičius ir F. Kažukauskas po $ 5. 
Viso $ 1,080.

Aukas rinko J. Zareekas ir K.

JUANA P. ŠNIOKIENl
Moterų Grožio Salionas —

Kirpykla
Medrano 1853 — TE. 71-0146

ANTANAS JURGELAITIS, 
Baldų, langų - durų fabr. sav. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

Restoranas “DOS AMIGOS”
PARKO COLON 440 Bu. AIRI® 

savininkai
K. PAULAUSKAS Ir A. DEGULIB 

T. B. 1S . Avenida - >292
FnlkUa valgiai, bara», r®serv»d*l 

Selmyaows.

A. A. Kazimieras šavinis, 
palaidotas Lomas de Zamora ka

puose 23. I. 1954.

MIRĖ JURGIS VAITEKŪNAS
Apie 20 metų išdirbęs Swifto 

kompanijoj, 18. I. 54 Berisse mi
rė Jurgis Vaitekūnas. Palaido
tas kapuose Eva Perón.

MIRÉ ST. BALTRUŠAITIS
Armouro skerdykloje Berisse 

išdirbęs virš 20 metų, 22. I. 54 
mirė Stasys Baltrušaitis, sulau
kęs 62 metų amžiaus. Palaidotas 
Eva Perón kapuose.
MIRĖ JUSTINAS AVILTIS

Sausio 24, 1954 Berisse mirė 
žinomas šios kolonijos lietuvių vi 
suomenės veikėjas, Justina Avil 
tis, apie 50 m. amžiaus.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vėlionies žmona ir sūnus Vikto
ras, pavyzdingas Nemuno drau
gijos veikėjas. S. K.

EVANGÉLIJOS TIESOS

LAISVĖ.
Brangus tai daiktas, laisvė. Nė 

ra didesnės laimės žmogui, ka
da jis nėkieno nevaržomas, ga
li laisvai vaikščiot, kalbėt, gal
vot, valgyt, džiaugtis, dirbti sa
vo kasdieninį darbą ir taip to
liau. Nėra didesnės laimės, kada 
kiekvienas kraštas gali tvarky
tis vidujiniai sulyg savo nuožiū
rų, sulyg savo papročių, išga
lių ir supratimo.

Šiandiena daugelis kraštų, jų 
tarpe ir mūsų Lietuva, tos lais
vės neturi; užėjo kita tauta, di
desnė, galingesnė ir atėmė jos 
gyventojams tą laisvę.

Egzistuoja pasaulyje vienas 
baisus dalykas, per kurį ne tik 
tauta tautą pavergia, bet ir tos 
pačios tautos žmonės pavergia 
vieni kitus, ir dar blogiau; pats 
žmogus save patį pavergia per 
jį, tai — nuodėmė, kuri įbruka 
žmogui egoizmą, išdidumą, nea
pykantą, gobšumą, savimeilę,gir 
tuokliavimą, paleistuvystę ir vi
sas kitas blogybes, ir žmogus, 
vykdydamas visa tai, surakina 
tuo pats save, tapdamas tų visų 
dalykų vergu. Taip kad, išeina 
visai logiškai tas apaštalo Povi
lo pasakymas: Kas kam tarnau
ja su paklusnumu, to vergu tam
pa.”

Bet Jėzus Kristus štai ką sa
ko: “Jei Sūnus (Jėzus) jus iš
laisvins, tai ištiktųjų būsite lais 
vi.” — Kada kiekvienas asmuo 
priima Jo doktriną, kada visi 
taps paklusnūs Dievo prisaky
mams ir pildys Jo šventąją va
lią, tada galės bujoti tikroji ir 
nesibaigianti laisvė kiekvienam 
žmogui, ir visoms tautoms.

Evangelijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 2070; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733), Avellane
da.
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI!

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565

T. E. 740 - Ombū - 3663 
! Mechanlika dirbtuvė. MaStng i 

konstrukcija ir pataisymai. ‘

PENSIONAS ‘ ‘ LITUANIA ’ ’ 
Juciai Paltis, sav. 

VILLA RUMIPAL, (CORDOBA) 
Vasarotojai praSomi ii anksto nž- 
sisakyti kambarius. “Lituania”, 
prie pat ežero Oalamuchita, turi 
geriausius patogumus savo skait

lingiems vasarotojams.
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Puslapis ketvirtas

VIETOS KRONIKA
ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARTIMIAUSI PARENGIMAI 
LIETUVIŲ KLUBE

ŠEŠTADIENĮ, VASARIO 6, 
nuo 21 vai. vasarinis Buenos Ai
res ir apylinkių lietuvių jaunimo 
ir šeimynų vakaras su koncerti
ne programa ir šokiais. Gerb. 
publika prašoma nesivėluoti.
LIETUVIŲ CENTRO ŽINIOS
- Asado pietūs su organizaci

jų ir spaudos atstovais visai ko 
lonijai ¡vyks šį sekmadienj, 7. 
H. 1954, 12 vai. Skubėkite įsi
gyti bilietus ir dalyvauti. Lietu
vių Centras, Tabaré 6950, Villa 
Riachuelo, Buenos Aires. Šokiai 
iki 24 vai.

—Vasario šešioliktos ir Dr. Jo 
no Basanavičiaus minėjimas Lie
tuvių Centre įvyks vasario 13, 
1954, 21 vai. Visa kolonija kvie 
čiama vieningai dalyvauti.

—Lietuvių Centro nariai, pa
keitę savo adresus, malonėkite 
pranešti, kad laiškai negrįžtų.

Birutė Petrauskaitė, 
Lietuvių Centro sekret.

—Naujiems metams prasidė
jus, užbaigiama pereitų metų 
apyskaitos. Gerbiamieji Lietu
vių Centro nariai sutvarkykite 
savo narystės mokesčius šio sek 
inadienio asado pietų bei pikni
ko proga. Jonas Gradeckas, 

Liet. Centro Ižd.
—Lietuvių Centro nariui gerb. 

Juozui Rudaičiui dėkojame už jo 
įdėtą darbą skelbimų vitrinos pa 
darymui. L. C. Valdyba.

—Lietuvių Centro nariams: 
gerb. Leonui Ryšeliui, Juozui Ru 
daičiui. Aleksandrui Vaicekėnui, 
Antanui Misiūnui, Stasiui Džiu- 
giui ir Antanui Sabučiui dėko
jame už L. C. nuosavybės, daug 
metų buvusios užrašytos jų var
du, globojimą, o po Juridinio 
Asmens teisių gavimo nuvykimą 
į notaro įstaigą ir atlikimą rei
kiamų formalumų. Dr. J. Basa
navičiaus vardo Argentinos Lie
tuvių Centras yra pirmutinė lie
tuvių organizacija su juridinė
mis teisėmis, kuriomis garantuo
jamas visas organizacijos turtas. 
Ne asmenų, bet paties Lietuvių 
Centro vardu perrašant visą or 
ganizaeijos turtą, apart minėtų 
jų veikėjų, reikiamą pasirašymą 
organizacijos vardu notariate at 
liko L. C. pirm. Luis Julio Mičiū 
das, Kazimieras Mankus ir Jo
nas Gradeckas.

Lietuvių Centro Valdyba.
—Lietuvių Centro pirm. p. L. 

J. Mičiūdui ir visai valdybai už 
dovaną, kurią man įteikė Kalė
dų Senelis, nuoširdžiai dėkoju.

A. Mikelionienė.
—Arturas Mičiūdas nusipirko 

taksimetrą Chevrolet 1951 nuo 
Povilo Černiaus.

—Jonas Pečiukonis, o taipgi 
ponia Ona Aleksienė su sūnum, 
gyvenanti Argentinoje, prašomi 
atsiliepti pas Mr. Juozas Sirutis, 
Guthega, Via Island Bend, N. S. 
W. Australia.

VINCAS VILKELIS 
Baro-Kavinės, savininkas 

e. DEL PLATA 2867 
V. Caraza

GUDELIŪNO — 
PETRULEVIČIAUS 

Kavinė -Baras - Rotisería 
INDEPENDENCIA 2099, 
T.E. 47-5529 Bs. As.

Inž. Roberto MUSTEIKIS 
(Mat?. 30471)

Gamina ir tvirtina namą itatybo 
planu. Vykina statybą (ostinėj* 

ir provincijose:
Tueuman 843, Bs. Aires.
TE. 35 - Libertad - 0662

BARAS * VALGYKLA
V. Pavilonis, sav.

c. Nueva York 4769 
BERISSO, F. N. G. R

VILIUS RASIŪNAS
OPTIKAS TECHNIKAS 
Akiniai, Foto - Aparatai 

Savo Labaratorijojs priima: 
šeštadienį nuo 10—18 
Sekmadienį nuo 11—15 
GBAL. M. AOHA 878

Morfin
(Frente Club Pomona) 

Jasilla Correo 42, Morfin, FNDFS

PIRMA LIBTUVBXA 
^gOFKRIŲAKADBMUA

Technika
Kvotimai

' Valdymas

Calle VTEYTES 1789 (Puente 
Barracan) Be. As. T. A. 21-0285

PIANISTAS KUPREVIČIUS 
IŠSKRIDO Į JAV

Iš Buenos Aires aerodromo 
Pistarini, Ezeiza, 30. 1. 1954 9,05 
vai. išskrido į JAV pianistas 
Andrius Kuprevičius. Jį palydė 
jo tėveliai, ALB. leidėjai P. O. 
Ožinskai, Ansamblio meno vado
vas Al. Petravičius su šeima, pa 
neles Nelida ir Irene Čekanaus
kaitės, A. Wiedman su šeima, 
Murano su šeima, Vasųuez.

Išleistuvių vakarienės mūsų di 
džiam menininkui A. Kuprevi
čiui pagerbti buvo suruoštos Lie 
tuvių Klube, dalyvaujant A. L. 
Balso štabui, inž. J. Čekanaus
kui su ponia, inž. Pr. Krapo vie
kui su ponia, pp. Savino, vidaus 
reikalų ministerijos valdinin
kams p. Colodro ir p. Flores.

Pp. Čekanauskų šeimose Sa- 
randi ir Bernai tapgi įvyko iš
leistuvės p. A. Kuprevičiui, ku
ris, semestrą profesoriavęs Mu
zikos Konservatorijoje Cleve
land, Ohio, grįš koncertuoti Lo- 
tynų Amerikon.

Dr. Petras Baronas, 
aplankęs Havajus, Meksiką, Ka
nadą, JAV, Chilę ir Perú, kai
po Kanados oro laivyno preky
bos skyriaus vedėjas ir inspek
torius, 2. II. 1954 atvyko į Bue
nos Aires keletai dienų. Apsis
tojo Plaza viešbuty. Gerb. sve
čias yra pakviestas į Lietuvių 
Centro asado pietus šį sekmadie

nj, 7. II. 54.

ENRIKAS JUOZAPAVIČIUS 
RAŠO IŠ VOKIETIJOS

Siųsdamas linkėjimus visam 
Argentinos Lietuvių Balso šta
bui, turiu garbės pranešti, kad 
ALB Ispanijoje gaunu tvarkin
gai ir jį skaitome visi lietuviai 
studentai.

Atvykęs iš Argentinos Ispani
joje studijuoju jau kelinti metai. 
Dabar, naudodamasis proga, iš 
Madrido atvykau Vokietijon, kur 
noriu sakančiais metais užbaig
ti mano filosofijos - filologijos 
studijas. Tarp kitko, čia Bonnos 
universitete yra dėstoma lietu
vių kalba ir literatūra. Tačiau iš 
lituanistikos beveik nieko čia nė
ra, išskyrus kelioliką senų kny
gų net iš XIX amžiaus, kuriose 
lietuvių kalba yra sudarkyta vi
sokiom priemaišom ir barbariz
mais ...

Būsiu labai dėkingas A. L. Bal 
sui už Lietuvių Kalbos vadovą, 
kuris man reikalingas mano dak 
tarato tezei, kurią jau dabar tu
riu ruošti. E. Juozapavičius.

—Jurgis Graibus grįžo iš Neu- 
quen, kur dalyvavo naujų mo
kyklų perdavime švietimo minis 
terijai. Mat J. Graibaus ir Dr. 
A. Kairelio fabrikas “Cedro” 
padirbo langų ir durų naujai sta 
tomoms mokykloms už 2,000,000 
pezų.

—Lietuvių šeimyna turinti iš
nuomavimui kambarį su pensio
nu vienam vyrui. Teirautis Bal
so Administracijoje, Boedo 737.

—Pranui Jūrelei yra dovana 
iš JAV. Redakcijoj.

—Apsivedimo tikslu noriu su
sipažinti su lietuvaite, kuri no
rėtų būti lietuvio fabrikanto ir 
namų savininko žmona sostinėje. 
Esu 40 pavasarių; neprotestuo
siu, jeigu mano busimoji virši
ninkė bus kiek jaunesnė. Adre
suokite piršlybinę koresponden
ciją sekančiai: Sr. A. B., Casi
lla de Correo 303, Buenos Aires.

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS ‘ 

(Diplomuotas JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatus 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rūšių aparatus, 
garantuodamas už savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir į gretimus priemiesčius. 
A d r » s a s:
alie Pola 289 — Uniera — Bs. As 

(Aukštuma: Bivadavia 10,600)
TE: 64-4154

A. L. BALSO SKAITYTOJŲ 
MALONIAM DĖMESIUI

ALB kalendorių 1954 metams 
įteikia Administracija ir įgalio
tiniai :

ALB Administracija, 
Boedo 737, Bs. Aires.
Leonas Kančauskas, 
Mendoza 2249, Avellaneda. 
Vytautas Balčiūnas, 
General Paz 860, Temperley. 
Antanas Švarlys, 
Diana 202, Saladillo-Rosario. 
Jonas Rudzevičius, 
Brasil 4869, Santa Fė.
Vladas šimoliūnas, 
Chacabueo 859, Córdoba. 
Leonas Marcinkevičus, 
San Martin 1050, 
Comodoro Rivadavia.
Juozas Ramonas,
J. C. Gómez 1266, 
Montevideo, R. O. U. 
Atsiimant kalendorių, visose 

šiose vietose galima apsimokėti 
ALB prenumeratas.

Siunčiant paštu perlaidas ra
šyti vardu A. L. Balsas ir ad- 
resuot i:

A. L. Balsas,
Casilla de Correo 303, 
Buenos Aires - Argentina.

A. L. Balso Administracija.

VARŠKIO — ČEKAUSKAITĖS 
VESTUVĖS

Augustinas Varškys su panele 
Matilda Čekauskaite apsivedė 
23. L 1954. Šliūbą davė kun. P. 
Garšva, pasakydamas atitinka
mą pamokslą. Svotu buvo St. 
Čekauskas, svočia Stefania Lian 
danskaitė Čekauskienė. Vestu
vių vakarienė įvyko parapijos sa 
Įėję. Dalyvavo ansambliečiai ir 
abiejų jaunavedžių giminės bei 
draugai, apdovanodami jaunave
džius. Ansamblietis Avulis vedė 
linksmą “drulia”, A. Petraičiu:' 
pritariant akordeonu. Pusantro 
šimto svečių vaišinosi iki vėli • 
mos. Povestuvinei kelionei ja> ■ 
navedžiai išvyko į Kordobos kj.l 
nūs.

Naujakuriui A. Varškių! ir Ar 
gentinoje augusiai poniai Matil- 
dei Varškienei linkiu laimingo 
šeimyninio gyvenimo.

Svečias.
—Liudas (Tito) Vaitelis sukū

rė šeimos židinį su panele Sofia 
Gudonyte. Abu jaunavedžiai gi
mę Argentinoeje ir abu gražiai 
kalba lietuviškai. Povestuvinei 
kelionei buvo išvykę į Neeoehea 
pajūrį.

RADIO EXCELSIOR 
LIETUVIŠKAI 14. II. 54

Buenos Aires Radio Excelsior 
bangomis vėl skambės lietuvių 
vardas sekmadienį, vasario 14, 
nuo 9 :30 iki 10 v,. ryto

Visi klausykite Radio Excel
sior ir kitiems patarkite.

—Genovaitė Pilypaitė, SLA. 
veikėja, susižiedavo 6. II. 54 su 
Ricardo O. Rinaldi.

—Kazimieras Burba su žmona 
4. II. 1954 savu automobilium iš 
Villa Ballester išvyko atosto
goms į San Carlos de Bariloehe. 
Pakeliui aplankys Bahia Blanca 
ir Río Negro.

—In?. Jonas Čekanauskas su 
šeima atostogauja Mar del Pla
ta pajūry.

—Simonas Antanovas, fotogra 
fas, perkeltas į ligoninę Tornó, 
Buenos Aires.

—Mykolas Judickas, dirban
tis respublikos prezidento dvare 
Las Dos Estrellas, Guernica, GR., 
kaipo elektros stoties prižiūrėto 
jas, po širdies priepuolio 5 sa
vaites išbuvo San Vicente ligo
ninėje. Dėka skubiai suteiktos 
gydytojų pagalbos, pasveiko ir 
vėl grįžo į savo atsakingas pa
reigas.

—Edvardas Orlovas, ir Juozas 
Eidukonis, iš Belgijos atvykęs 
naujakurys, atidarė baldų fabri
ką “Disna”: Av. de los Incas 
5063, Buenos Aires.

HOSTERIA “MUNRO”
A. Švarlys, K. Stankevičius 

ir J. Mūller, savininkai
c. Schlotnann—Munro, BM., 
(Aukštuma V. Sarsfield 5700 
(Prieš pat fabriką Coghlan) 

Telefonas 240 - 0093
Patalpa 500 svečių. Yra mau 
dynės, žaidimai. Patogi vieta 

banketams ir piknikams

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė 
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ 
ŪMI “O4PIOUÁ”

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loma reikmenis, Saldus, ete. 
FBTBA* VAICRKONI1, ear.

Warnes 378 Villa Crespo

KAS KAIP REMIA 
“A. L. BALSĄ” 

(25 metų sukakties proga)
REIKŠMINGAS LAIŠKAS 

IŠ URUGVAJAUS

Gerbiamoji ALB. Redakcija:- 
Aš su šiuo laišku siunčiu 10 

(dešimtį) urugvajiškų pezų už 
savo prenumeratą 1953 ir 1954 
metams, ir prašau atleisti už il
gą neatsilyginimą.

Su augšta pagarba,
Ignas Jankauskas.

Colonia Wilson, R.O.U.
Prierašas: Dėkodami nuošir

džiam A. L. Balso draugui, pra
šome visus mūsų gerb. skaityto
jus Urugvajuje pasekti šį nuo
širdų pavyzdį.

ALB. Red.

SVEIKINU A. L. BALSA
SU 1000-JU NUMERIU*

Sveikindamas su artėjančiu 
1000-ju numeriu, A. L. Balso pa
ramai siunčiu $100,00: $30 pre 
numeratai ir likusieji spaudos 
darbo pastiprinimui.

Su draugiška pagarba,
Dr. J. Kunca.

San Juan.
PRENUMERATAS

APSIMOKĖ JO:
Mykolas Judickas $ 100 aukų. 
Dr. Jonas Kunca, ir $ 70 aukų, 
Stanislovas Ivanauskas ir $50 a., 
Konstantinas Mikelaitis ir $40 a. 
Antanas Šatkauskas ir $ 40 a., 
Juozas Reutas ir $20 aukų, 
Juozas Morkūnas ir $ 20 aukų, 
Povilas Daratėnas ir $ 20 aukų, 
Antanas Melinis ir $20 aukų, 
Petras Miliauskas ir $10 aukų, 
Steponas Glemža ir $ 10 aukų, 
Juozas Gudiškis ir $ 5 aukų, 
Juozas Meškinis ir $ 5 aukų, 
Antanas Baronas, 
Jonas Žiuznys, 
Jonas Kalpokas, 
Petras Kurapka, 
Vytautas Nalivaika, 
Marija Bartkutė-Szyman, 
Jurgis Siamas, 
Gediminas Burdulis, 
Kazimieras Lingė, 
Bernardas Miškinis, 
Kazimieras Stanys, 
Kazimieras Banevičius, 
Dr. Augustinas Laucius, 
Marytė Jurgelevičiūtė, 
Juozas Norvaiša, 
Eva Kučinskaitė, 
Pranas Strolia, 
Povilas Ražanskas, 
Juozas Martinkus, 
Jurgis Stočkūnas, 
Juozas Petronis, 
Vladas Skikas, 
Steponas Oksas, 
Stasys Grabliauskas, 
Antanas Launikonis, 
Juozas Kulikauskas, 
.1 nozas Intas, 
Draugija Mindaugas, 
Adolfas Siperka, 
Alfonsas Kalibatas, 
Antanas Kiaulėnas, 
Antanas Grigaitis, 
Antanas Jaskūnas, 
Domininkas Žlabis, 
Viktoras Šacikauskas, 
Juozas Karuža, 
Antanas Danauskas, 
Juozas Juodis, 
Emilija Plaipienė, 
Aleksandras Ravinskas, 
Feliksas Navickas, 
Vincas Gridžiuška, 
Petras Figurinas, 
Vladas Pušneraitis, 
Juozas Pušneraitis, 
Antanas Valentukevičius, 
Fabijonas Liskauskas, 
Petras Balaišis, 
Juozas Jocas, 
Juozas Mikalčius, 
Feliksas Pusčius, 
Aleksandras Narbutas, 
Benediktas Mesonis, 
Jonas Kiškelis, 
Leonardas Sruoga, 
Vladas Urbonavičius, 
Telesforas Baubinas, 
Jonas Bačkys, 
Jonas Jašauskas, 
Bruno Marcinkevičius, 
Jonas Naudžiūnas.

Dėkojame visiems, ku 
rie be jokių raginimų ir primi
nimų apsimoka prenumeratas ir 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

„A. L. Balso“ Administrac.

Niked. Leipus 
LAIKRODININKAS 
Naujoje vietoje 

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pasiteiraukite — būsit patenkinti, 
CANGALLO 192 — TEMPERLEY j
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LIETUVIŠKA SIUVIMO — KIRPIMO AKADEMIJA 
“DANUTĖ” BUENOS AIRES MIESTE

Prof. Danutė Gilvydienė tarpe savo mokinių užpatentavimo sis
temos banketo metu. Profesionalinis Institutas ir Modisčių Cen- 
tralinė Akademija, kurioje su savo patentuota, moderniška, prak
tiška ir lengva sistema “D A N U T Ė ” mokinasi jau šimtai mo
kinių. Kuri lietuvaitė nori išmokti puikų amatą, būti gera mo
distė ir įsigyti gražų, artistinį madų profesorės diplomą, teeina 
mokytis lik šion Akademijom kurią veda pati direktorė Danutė 
Gilvydienė, savo namuose, c. Rio Cuarto 3244, Buenos Aires.

T. E. 21-8739.

ROŽĖ MAINELYTĖ DAINUOS 
KUDIRKOS VARDO RŪMUOSE

Garsioji Lietuvos operetės dai
nininkė. Rožė N. Mainelytė, nuo 
1940 iki 1944 metų dainavusi 
K uine ,dabar koncertuojanti JA 
V-bių teatruose, atskrenda Ar
gentinon.

B ū d a m a “Pan American 
World Airways” personalo narė 
turi progą lengvai sutrumpinti 
tolius. Argentinon atskrenda 
trumpam laikui ir maloniai suti
ko padainuoti Vasario Šešiolik
tos minėjime, kuris visų pašalpi- 
nių organizacijų benclromis jė
gomis rengiamas SLA Dr. Vin
co Kudirkos vardo rūmuose, Av. 
General San Martin 5215, Lanús 
Geste, šeštadienį. Vasario 20.

Susirašinėjimą su gerb. daini
ninke veda A. L. Balsas, per ku
rį ji pranešė apie savo vykimą 
Pietų Amerikon.

Violeta Satkauskaitė, 
Trijų Karalių proga išrinkta Bs. 
Aires gražuole “Reina de Cuen
ca”. “El Eco” visą pirmą pus 
lapį pašvenčia jos garbei. Vio
leta laimėjo grožio karalienės ap 
siaustą ir karūną nugalėdama 65 
konkurentes. Ji gavo aukso me
daliu ir daugybę brangių dova
nų. Jos palydovėmis išrinktos 
N. T. Eyre ir Marina López. Vio 
lėta yra gerb. Antano ir Euge
nijos Vyšniauskaitės Šatkauskų 
duktė, šiemet baigusi gimnaziją, 
šiemet atšventusi 18 pavasarių 
savo amžiaus sukaktį, šiemet bai 
gianti muzikos konservatoriją, 
piano klasę. Jos sesutė, Rita Sat 
kauskaitė, lanko 4 gimnazijos 
klasę. Abi sesutės Satkauskaitės 
yra daug kartų dalyvavę A. L. 
Balso kultūrinių parengimų pro 
gramų pildime. Tėvų gražiai auk 
lėjamos lietuvaitės daro gerą pro 
pagandą lietuvių vardui ir vieti 

nėję visuomenėje.
—Jonas Žibolis su šeima ir 

draugais 19. II. 1954 vyksta atos 
togoms į Mar del Plata. Apsis
tos pas pp. Laurinavičius, 9 de 
Julio 3535; TE. 28661.

M. BALTAITYTS — FREY 
LIETŪV* AKUŠERE 

Priima ligones ir duoda patariau! 
gimdyvėms visą dieną.

Chaco 2158 Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS, 
Lalkrodininkse ir auksorlus 

Parduoda ir pertaiso laikrodžiui 
Ii brangenybei. Perdirba žiedus 

ir perka auksą 
Corrientes 5349 - Buenos Aires 

T. B. M . Darwin . 79SS

Karnavaliniai šokiai, karnavali
niai papuošalai — visomis kar
navalų dienomis vyks Lietuvių 
Klube, Boedo 737. Buenos Aires

NEUŽMIRŠTA GRANDINIU
Gerb. Juozas Juodis, ūkinin

kaujantis Presidente Perón pro 
vincijoje, visą laiką prenumeruo 
ja A. L. Balsą ir mūsų spaustu
vės namų statybai paaukavo 
$ 500.00. Dabar siųsdamas nau
ją prenumeratą, sykiu prisiuntė 
ir savo kaimyno gerb. A. Ravins 
ko prenumeratą ir $ 40.00 už abu 
Grandinių tomus.

Gerb. Juozas Markūnas, dirbau 
tis aliejaus fabrike, mokėdamas 
šiemetinę ALB. prenumeratą nu
sipirko prof. Biržiškos kūrinį Lie 
tuvių Tautos Kelias ir Dr. Mar
geno veikalą Šliuptarniai. Be 
to, ALB. paramai paaukavo $ 20, 
sakydamas: Pusantro šimto pezų 
kiekvienas galime išleisti savo 
spausdintojo žodžio paramai.

—Nikodemas Bikulčis, gyve
nantis Argentinoje, zarasietis, 
prašomas atsiliepti Vytauto Tri- 
pono. Rašyti šiuo adresu: Con
sulado de Lituania, rua Jagua- 
ribe 477, Sao Paulo, Brasil.

—Juozui Maslaveckui A. L. 
Balso Redakcijoje yra laiškas 
nuo Julės Venskienės iš Ukmer
gės.

—Albinas ir Elzbieta Kučins
kaitė Jakubkai, gyvenanti Ar
gentinoje, prašomi atsiliepti šiuo 
adresu: Mrs. Anna Gabrėnaitė 
Kučinskienė, 715 Cedar Ave., St. 
Charles, Ill., USA.

DOKUMENTŲ VERTIMUS, 
pensijos ir pilietybės reikalams 
atlieka A. L. Balso Redakcija: 
BOEDO 737. TE. 97-4444

BABAS “EL PASATIEMPO’’ 
Petras Oližauskas, Sav.

VILLA ELISA, FONGB 
Maloniu laike praleidimas. Yr i 
“Cancha do Bochas“ lx kt. žald.

Br. Matusevičius
Įvairiausią baldą dirbtuvė* sav 

GrsL Erutiogo Blvora 8879,
VILLA LUGANO — Bs. AIBMS

CORRALON y SANITARIOS 
de Wolf Arendar e hijo 

Įteikiama statybai medžiaga įmo
kant 60% kainos. Likęs ižsimokft, 
jimui. Kainos pigios. Lietuviai 

pasite traukit.
Malimo Paz 1099, y Santa Fe 

T. B, 241.067S — 4 de Junio

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgą* 
diplomuotas Berlyno ir Oordol os 
universitetuose, buvęs Bogarlo 11. 
goninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Bala 4 gydy
ta jas. kalbantis Uetuvižkai, priima 
iirdies, aorta ir kt. ligą ligonius 

savo konsultorljoje.
nuo 15 iki 18 vaL

Callao 545 T. E. 35-8669

Impr. “La Vos’’, Defensa 828, Bs. As.

4


	1954-nr991-BALSAS_001
	1954-nr991-BALSAS_002
	1954-nr991-BALSAS_003
	1954-nr991-BALSAS_004

